
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 33 del 14/12/2020 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa ed incarico per fornitura sistema wi-fi e webcam 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Giorgio Saraconi)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Giorgio Saraconi) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 16/12/2020    al   31/12/2020   al n. 146  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 01.02.2020 con il quale il sottoscritto 

veniva confermato come Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia 

Laziale;  

 

VISTA la delibera n.6 e 16 del 2020 del commissario straordinario liquidatore con la quale si 

provvedeva all’approvazione del bilancio previsionale 2020; 

 

VISTA la delibera del commissario straordinario liquidatore come consiglio n. 10 del 

11.08.2020 con la quale veniva approvata la variazione del bilancio di esercizio dell’anno 

corrente;  

 

VISTA la delibera del commissario straordinario liquidatore come consiglio m. 13 del 

24.11.2020 con la quale si provvedeva ad approvare l’assestamento generale di bilancio e gli 

equilibri di bilancio 2020; 

 

VISTO che con il protrarsi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 si rende necessario sempre 

più l’utilizzo dei sistemi tecnologici per portare a termine riunioni ed incontri non più possibili di 

persona; 

 

CONSIDERATO il fatto che alla data odierna questa Comunità Montana non è dotata di una 

rete wi-fi e nessun pc ha disponibili sistemi utili per fare videoconferenze; 

 

CONSIDERATO che è stato richiesto alla Computer Eco di Acquapendente (VT) un preventivo 

per l’acquisto di una webcam con microfono e un sistema per trasformare l’attuale linea internet 

anche con una rete di tipo wifi così da rendere possibile la connessione ad internet anche con 

ulteriori dispositivi tipo tablet o smartphone; 

 

VISTO il preventivo della Computer Evo di Acquapendente (VT), contenuto in atti, di € 102,46 

esclusa iva per un totale di € 125,00 con il quale la stessa offre la fornitura e l’installazione di 

una webcam con microfono e un powerline con nano usb-wirless per la connessione wifi; 

 

RITENUTO opportuno procedere;  

 

CONSIDERATO che per gli affidamenti diretti di servizi e forniture sotto la somma di € 

5.000,00 non vi è la necessità di procedere con le strutture MEPA o CONSIP; 

 

ACQUISITO il CIG che è il seguente ZFA2FC21F4; 

 

CONSIDERATO che la spesa trova copertura al cap. 10301020 art.1 del corrente bilancio;  

  

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determina e si intende 

qui integralmente riportata e trascritta; 

2. Di affidare la fornitura e l’installazione della webcam e del sistema wifi alla Computer Evo di 

Acquapendente a seguito del preventivo inviato di € 125,00; 

3. Di impegnare la cifra stimata di € 125,00 compresa iva di legge; 



4. Di dare atto che la spesa di € 125,00 trova copertura al cap. 10301020 art.1 del corrente 

bilancio; 

5. Di dare atto che il CIG è ZFA2FC21F4; 

6. Di pubblicare il presente atto per 15 giorni sull’Albo Pretorio così come previsto dalle vigenti 

leggi. 

 

ALTREINFORMAZIONI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 

8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 

del procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 

DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Giorgio Saraconi 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


